
- 1 -

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しよう！！

実 り の 秋 に
秋分の日が過ぎ，秋の澄みわたった空，吹く風が心地よく感じられる季節となりました。

今月は，授業参観・ＰＴＡバザーがありました。授業参観には，多くの保護者の皆様においで

いただきまして，ありがとうございました。また，引き続き行われたバザーも大盛況のうちに終

了することができました。バザーに携わった役員や保護者の皆様，スポーツ少年団やお父ちゃん

の会の皆様，そして児童センターの職員・地域の皆様方に厚く感謝申し上げます。さらに，１４

日には，仙台市陸上競技場において６年生が陸上記録会に参加しました。陸上記録会では，６年

生が心を一つにして行進・競技・応援のそれぞれに，これまでの練習の成果を十分に発揮してく

ることができました。保護者の皆様方の御協力と応援に，心より感謝申し上げます。

さて，１学期も残りわずかとなりましたが，学習や生活のまとめをしっかりと行い，２学期に

つなげていきたいと考えております。今後も，御協力，御支援の程よろしくお願いいたします。

１０月

２０日（木）読み聞かせ（１・３・５年・す

３日（月）代表委員会 みれ・ひまわり学級）

メールテスト １２：３０ 歌い聴かせ（２年）

※メールが届かないときには学校に必ず御連 ２１日（金）発育測定６年

絡ください。 ２４日（月）学習発表会 5･6 年係児童打合せ

２６日（水）学習発表会児童公開

４日（火）６年天文台学習 全校弁当日

６日（木）読み聞かせ（２・４・６年） ２７日（木）読み聞かせ（２・４・６年）

７日（金）第１学期終業式，全校弁当日 歌い聴かせ（１年）

８日（土）体育館自由開放 ２９日（土）学習発表会保護者公開

１０日（月）体育の日 ３１日（月）振替休業日

１１日（火）秋季休業日（～１２日）

１３日（木）第２学期始業式，給食再開 １１月

１４日（金）発育測定１・５年，外国語活動 ９日（水）就学時健康診断（３校時限）

防犯子どもを守ろうデー

１５日（土）体育館自由開放

１７日（月）教育実習～ 11 ／ 14（月）

発育測定２年

学習発表会会場設営（６年）

１８日（火）スクールカウンセラー来校日

発育測定３年・すみれ・ひまわ

り学級

１９日（水）発育測定４年

陸上記録会開会式の様子

＜お礼＞「朝日新聞仙台中山支店様」と「学校巡回まもらいだー小野様」より，空き缶・プル

タブをいただきました。ボランティア委員会で活用させていただきます。

児童数４７１名 学級数１９

ホームページアドレス
http://www2.sendai-c.ed.jp/~kamosyou/

教育目標

『豊かな心をもち，健康でたくま

しく，意欲に満ちた児童の育成』

平 成 ２ ３ 年 ９ 月 ２ ７ 日（火）



- 2 -

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しよう！！

学 習 発 表 会 に つ い て
＜児童公開日＞ １０月２６日(水)9:00 開演

＜保護者公開日＞ １０月２９日(土)8:45 開演，12:00 終演予定，12:15 ごろ下校（給食なし）

＜プログラム＞ ＜連絡＞

ｏ学校の駐車場は使用できません。保護者公開日に

は，妙遍寺の駐車場をお借りしておりますが台数

に限りがありますので，できるだけ徒歩や公共交

通機関を御利用ください。ヤマザワや近くの病院

等への車の駐車は御遠慮ください。

ｏ保護者公開日にお出でになれない方は，児童公開

日にご覧いただいても結構です。その際には，事

前に担任までお知らせください。

（座席準備の都合のため）

募金の御協力ありがとうございました。
「東日本大震災の被災地の方に役立つことを

したい」という計画委員会の提案で始まった募

金活動。登校時の４日間の活動と，ＰＴＡバザ

ーの始まり２０分間の声掛け活動によって７９，

９３３円もの募金が集まりました。集まったお

金は９月１３日に河北新報に届けて参りました。

９月１４日付けの河北新報の朝刊に掲載されま

したので紹介し，報告といたします。

今まで御協力いただいた保護者の皆様，バザ

ーで御協力いただいた皆様本当にありがとうご

ざいました。募金は日本赤十字社などを通じて

被災者に届けていただきます。

掲載された新聞記事

児童の交通安全について
秋は日没時間が早まり，夕暮れから夜間にかけての交通事故が起こりやすくなります。「秋の

全国交通安全運動」も９月２１日から３０日まで実施されておりますが，今後，以下の点につい

ても再確認し，児童の事故防止に努めて参りたいと思います。

○ 横断歩道を渡っていても，歩道を歩いていても，周りの安全をしっかり確認しましょう。

右折や左折をする車，信号の変わり目で無理矢理交差点に進入してくる車，横断中の歩行者に

気がついていない車などがあるかもしれません。必ず，右左(みぎひだり)の安全確認をして，車

が止まっているか，運転手さんが自分に気がついているかなどを確認してから渡りましょう。

また，歩道を歩くときも，友達とふざけ合ったり，夢中になって話したりしながら歩いている

と，自転車や他の歩行者とぶつかってしまうことがあるかもしれません。必ず，周りの安全を確

認しながら歩きましょう。

○ 自転車横断帯がない横断歩道を自転車で横断する際は，歩行者の通行の妨げにならないよう

自転車を押して横断歩道を渡るのが原則となっています。

お願い
お子さんの送迎等で，正門前の路上に自動車を駐車されることが見受けられますが，大変危険

ですので，西側駐車場入口の門からお入りいただくようお願いいたします。

１ はじめのことば（全学年）
２ 英語劇「桃太郎」（５年）
３ 合奏・歌「命のかがやき」（２年）
４ 校長あいさつ
５ 劇「金のがちょう」（１年）
６ 合唱・合奏

「明日へと，未来へと」（４年）
７ お祝いのことば （ＰＴＡ会長）
８ 劇「じゅげむ」（３年）
９ 合唱・合奏

「輝く未来へ」（６年）
10 おわりのことば（６年）


